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FILCAMS-CGIL 

00153 - Roma  - Via Leopoldo Serra 31 

Tel. 06.5885102 r. a. – fax 06.5885323 

posta@filcams.cgil.it 

FISASCAT-CISL 

00185 – Roma – Via dei Mille,56 

Tel. 06. 853597 – fax 06.8558057 

fisascat@fisascat.it  

UILTRASPORTI-UIL 

00161 – Roma – Via del Policlinico, 131 

Tel. 06.862671 – fax 06.86207747 

viabilita@uiltrasporti.it 

 

Segreteria nazionale 
Roma, 2 marzo 2020 
 
Via Pec/e-mail 
          

Spett.li 
                 All Service 

info@pec.coopallservice.it 
 
Auriga 
aurigacoop@pec.it 
 
Cooperativa Sarda Servizi Co.Sar.Se 
Info@casarse.it 
cosarse@pec.it 
 
Con.For.Service 
conforservicesrl@pec.team-service.it 
 
Coop  2001 
Coop2001@pec.coop2001.com 

        Infocoop2001@coop2001.it  
 
Cooplat 
info.segreteria@cooplat.it 
cooplat@legalmail.it 
 

Coopeservice S.Coop p.A. 
info@coopservice.it 
amministrazione.coopservice@legalmail.it 

 
Copura 
copura@pec.copura.it 
 
Cosp Tecno Service 
info@cosptecnoservice.it 
 
CSG Facility 
info@csgfacility.it 
 
Decima 
decimsservizi@tiscali.it 
decima@arubapec.it 
 
Dussmann Service 
dussmann@gigapec.it  
 
 



 

FILCAMS-CGIL 

00153 - Roma  - Via Leopoldo Serra 31 

Tel. 06.5885102 r. a. – fax 06.5885323 

posta@filcams.cgil.it 

FISASCAT-CISL 

00198 – Roma – Via Livenza 7 

Tel. 06. 853597 – fax 06.8558057 

fisascat@fisascat.it  

UILTRASPORTI-UIL 

00161 – Roma – Via del Policlinico, 131 

Tel. 06.862671 – fax 06.86207747 

viabilita@uiltrasporti.it 

 

E.P.M. 
epmservizi@pec.it 
 
Eccoci 
eccoci.coop@pec.it 
eccoci@eccocisc.it 
 
Formula Servizi 
info@pec.formulaservizi.it 
info@formulaservizi.it 
 
Foxy Clean Multiservice 
foxycleanmultiservice@legalmail.it 
 
Gamba Facility Mangement 
medmarspa@pec.it 
 
Ge.S.A.P. 
info@gesap.eu 
 
Global Service Solutions 
mail@pec.termoraggi.it 
 
Gruppo S.A.M. 
grupposamsrl@legalmail.it 
 
I.F.M. Italiana Facility Management 
ifm-srl@pec.it 
 
IBM Ideal Building Maintenance 
certificata@pec.ibmscarl.it 
 
Innova 
info@salentoinnova.it 
 
Karalis Service 
info@karalisservice.it 
karalis@legamail.it 
 
La Nuova Cooperativa 
lanuovacooperativa@pec.it  
 
La Partenope 
lapartenope@pec.it 
 
L’Ancora 
lancora@lancora.bz 
segreteria@pec.lancora.biz 
 
Linda 
linda-srl@legalmail.it 
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Cooperativa Sociale L’Obiettivo 
info@obiettivo.it 
obiettivo@legalmail.it 
 
L’Operosa 
info@pec.operosa.it 
risorseumane@pec.operosa.it 
 
Manitalidea 
manital@manital.it 
manitalidea@pec.it 
 
Marca 
presidenza@pec.coopmarca.com 
 
Meridionale Servizi 
info@meridionaleservizi.it 
meridionaleservizi@pec.it 
 
Nuova Socialità Cooperativa Sociale 
Onlus 
consorzio@pec.lavaldocco.it 
 
P.F.E. 
info@pfespa.it 
amministrazione@pec.pfespa.it 
 
Cooperativa Sociale P.G. Frassati 
pl@pec.coopfrassati.com 
 
Papalini 
info@papalinispa.com 
 
Rekeep 
rekeep@pec.rekeep.com 
 
S.F.L. Services Facility Logistics 
info@sflcoop.it 
infopec@pec.sflcoop.it 
 
S.I.S. Società Italiana Servizi 
info@siscoop.eu 
sis@mypec.eu 
 
SNAM Lazio Sud 
snamlaziosud.srl@legalmail.it 
 
Sourceland 
sourceland@pec.it 
 
Team Service Consortile Arl 
teamserviceconsortile@pec.it 
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Oggetto: Appalti Scuole – comunicazione OO.SS.  messa a disposizione e diffida  
 
 
 Con la presente, le scriventi Organizzazioni Sindacali, sono a comunicare la messa a 
disposizione delle lavoratrici e lavoratori, vostri dipendenti, a prestare l’attività lavorativa a far data 
dal 1 marzo 2020.  
 

Contestano, nella forma e nella sostanza, le vostre unilaterali comunicazioni e sottolineano 
l’insussistenza dei presupposti contrattuali e normativi della sospensione annunciata, 
significandovi che, nell’ipotesi di perdita di salario arrecata ai vostri dipendenti, contesteranno per 
via giudiziale tale provvedimento, anche dando assistenza legale alle lavoratrici e lavoratori per 
eventuali danni procurati. 

 
Diffidano poi le imprese a dare informazioni inadeguate e idonee a generare conseguenze 

pregiudievoli per i lavoratori  e comunque a attuare atteggiamenti e indebite forme di pressione nei 
confronti dei lavoratori idonee a ledere i loro diritti e la stabilità occupazionale. 

 
Vi informiamo che riterremo tali azioni comportamenti antisindacali e in tale prospettiva 

adotteremo ogni opportuna iniziativa nelle sedi opportune. 
 
Distinti saluti 

 
 

p. FILCAMS-CGIL 

Segretaria Nazionale                     

p. FISASCAT-CISL 

Segretario Nazionale 

p. UILTRASPORTI-UIL 

Segretario Nazionale 

(Cinzia Bernardini) 

 

 

(Fabrizio Ferrari) 

 

 
 

(Marco Verzari) 

 
 

 

 


